UBND TỈNH KON TUM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:          /SNN-QLXDCT
Về việc tham mưu lập Phương án

chỉnh trị dòng sông Pô Kô đoạn

 qua huyện Đăk Glei.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng     năm

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Văn bản số 5785/VP-NNTN, ngày 15/9/2023 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc chuyển Công văn số 1469/SXD-PTĐT, ngày 14 tháng 9

năm 2023 của Sở Xây dựng, trong đó UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn phối hợp với Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei và

các đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát để thống nhất nội dung tham mưu đề xuất về

việc lập Phương án chỉnh trị dòng sông Pô Kô đoạn qua huyện Đăk Glei.

Ngày 27/9/2023 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã phối hợp Sở

Xây dựng, UBND huyện Đăk Glei tiến hành rà soát các nội dung, họp bàn thống

nhất nội dung tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện việc lập Phương án chỉnh

trị dòng sông Pô Kô đoạn qua huyện Đăk Glei. Căn cứ biên bản cuộc họp, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo như sau:

Nội dung quy hoạch công trình Kè chống sạt lở bờ sông Pô Kô, đoạn qua xã

Đăk Pét và thị trấn Đăk Glei đã được bổ sung cập nhật vào quy hoạch tỉnh Kon

Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Sở Kế hoạch và Đầu tư đang

triển khai thực hiện lập quy hoạch). Để triển khai thực hiện Phương án chỉnh trị

sông Pô Kô, đề nghị UBND huyện Đăk Glei triển khai thực hiện các nội dung sau:

- UBND huyện Đăk Glei rà soát, đánh giá, đề xuất nội dung tham mưu

phương án chỉnh trị sông Pô Kô theo nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản

số 2751/TB-VP, ngày 16/5/2023. Trong quá trình thực hiện cần rà soát, làm rõ một

số nội dung:

+ Sự cần thiết lập và cơ sở pháp lý lập phương án chỉnh trị sông;

+ Mục tiêu của việc lập phương án chỉnh trị sông;

+ Phạm vi ranh giới nghiên cứu lập phương án chỉnh trị sông (qua thị trấn

hay toàn huyện);

+ Sơ bộ các nội dung (nhiệm vụ) cần nghiên cứu thực hiện chỉnh trị sông

phù hợp với quy hoạch thị trấn Đăk Glei, phù hợp với hiện trạng thực tế và định

hướng tương lai, đảm bảo an toàn thoát lũ,…. gắn với phát triển cơ sở hạ tầng, phát

triển đô thị.

- Trong quá trình triển khai thực hiện UBND huyện Đăk Glei tham vấn ý

kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng và các đơn vị có

liên quan. Hoàn thành nội dung, báo cáo gửi UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo (có dự

thảo văn bản của UBND tỉnh kèm theo)

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo UBND tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Giám đốc; PGĐ Sở phụ trách khối;

- Chi cục Thủy  lợi;

- Lưu: VT; QLXDCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Trần Huân

		2023-10-10T15:55:42+0700

		2023-10-10T16:26:31+0700

		2023-10-10T16:26:31+0700

		2023-10-10T16:26:31+0700

		2023-10-10T16:26:31+0700

		2023-10-10T16:26:31+0700